[image: image1.png]

                                                                                        Чăваш Республики

 Муркаш районĕ

  Муркаш ял

поселенийĕн

администрацийĕ

ХУШУ

	Чувашская Республика

 Моргаушский район

Администрация Моргаушского

  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.03.
	2022 ç. №
	13

	25.03.
	2022 г. №
	13

	Муркаш сали

	 село Моргауши

О проведении месячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
В целях создания благоприятных условий для проживания граждан, упорядочения работ по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, а также обеспечение чистоты и порядка на территории Моргаушского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики:
1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2022 года месячник по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
2.  Утвердить план месячника санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
3.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

Глава Моргаушского сельского поселения                                                                                А.В.Мясников
Исп.Николаева Л.А.
62-8-33
	Утвержден распоряжением Моргаушского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики от 25.03.2022 г. № 13

(Приложение)

ПЛАН

месячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

	№№
	                      Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение

	1.
	Благоустройство аллей, парков, улиц и стадионов в населенных пунктах, ремонт оград, вырубка сухостойких аварийных деревьев, приведение в надлежащее состояние территорий дворов, территорий кладбищ в д. Синьял-Моргауши и в д. Малиновка
	Депутаты (по согласованию), старосты населенных пунктов (по согласованию)

	2.
	Организация и проведение работ по закладке новых парков и садов, посадке зеленых насаждений различных категорий и созданию защитных лесных насаждений на склонах оврагов и балок, по берегам водоемов и вдоль автомобильных дорог в соответствии с проектами, утвержденными в установленном порядке
	Глава администрации  Моргаушского сельского поселения, депутаты (по согласованию)

	3.
	Создание чистых зеленых зон вокруг детских садов и школ, устройство детских и спортивных площадок
	МБОУ «Моргаушская СОШ» (по согласованию)
МБДОУ «Путене» (по согласованию)
МБДОУ «Солнышко» (по согласованию)

	4.
	Осуществление санитарно-экологической очистке территорий с. Моргауши, д. Сюрла-Три, д.Малиновка, д. Шептаки, д. Синьял-Моргауши
	Глава администрации Моргаушского сельского поселения, депутаты (по согласованию), старосты населенных пунктов (по согласованию)

	5.
	Обеспечение активного участия населения, трудовых коллективов, студентов, учащихся образовательных учреждений в закладке молодых посадок, приведении в порядок существующих парков, лесопарков, скверов, садов
	Депутаты (по согласованию), старосты населенных пунктов (по согласованию)